

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第112期 第3四半期 連結累計期間	第113期 第3四半期 連結累計期間	第112期
会計期間	自平成23年4月1日 至平成23年12月31日	自平成24年4月1日 至平成24年12月31日	自平成23年4月1日 至平成24年3月31日
売上高 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	3,172,057 (1,079,740)	3,120,064 (1,048,251)	4,467,574
経常利益 (百万円)	2,318	5,507	91,116
四半期(当期)純損益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	1,440 (△4,334)	△90,127 (△79,068)	42,707
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△27,219	△78,463	34,310
純資産額 (百万円)	905,724	863,903	966,598
総資産額 (百万円)	2,917,416	2,886,438	2,945,507
1株当たり四半期 (当期)純損益金額 (第3四半期連結会計期間) (円)	0.70 (△2.09)	△43.55 (△38.21)	20.64
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	0.69	—	20.55
自己資本比率 (%)	26.7	25.6	28.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	25,280	20,635	240,010
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△132,842	△122,835	△190,830
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	75,842	124,384	△138,966
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	319,911	292,918	266,698

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

3. 第113期第3四半期連結累計期間における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失のため記載しておりません。

4. 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)第64条第4項及び第83条の2第3項の規定により、四半期連結会計期間に係る四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書、並びに四半期連結財務諸表規則第5条の2第3項の規定により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

2 【事業の内容】

(1) 事業の内容

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。

(2) 主要な関係会社の異動

当第3四半期連結累計期間における、主要な関係会社の異動は以下のとおりです。

①テクノロジーソリューション

当社の連結子会社である株式会社富士通システムソリューションズは、平成24年4月1日付で、東日本における当社の連結子会社3社を吸収合併し、商号を株式会社富士通システムズ・イーストに変更いたしました。

当社の連結子会社である株式会社富士通関西システムズは、平成24年4月1日付で、西日本における当社の連結子会社5社を吸収合併し、商号を株式会社富士通システムズ・ウエストに変更いたしました。

②ユビキタスソリューション

当社の連結子会社である富士通東芝モバイルコミュニケーションズ株式会社は、平成24年4月1日付で、当社の完全子会社となり、商号を富士通モバイルコミュニケーションズ株式会社に変更いたしました。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。